
  
Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Piquet Carneiro                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |        609.299,49 |      2.497.234,59 |      2.427.732,65 |              0,00 |        678.801,43 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |        609.299,49 |      2.497.234,59 |      2.427.732,65 |              0,00 |        678.801,43 |
 2004-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         |         30.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         30.000,00 |
 2006-GABINETE DO PREFEITO                |         32.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         32.000,00 |
 2006-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL |            542,90 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            542,90 |
 2006-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |            220,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            220,00 |
 2008-SECRETARIA GERAL                    |            210,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            210,00 |
 2008-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL |            221,29 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            221,29 |
 2008-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI |         10.345,07 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.345,07 |
 2009-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL |            230,90 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            230,90 |
 2010-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |            126,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            126,00 |
 2011-SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS- |            253,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            253,00 |
 2012-FUNDO MUN. DE ASSIST. A AGRICULTURA |            510,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            510,00 |
 2012-SEC.MUN. INFRA-ESTRUTURA E REC. HÍD |          2.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.000,00 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI |          1.171,75 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.171,75 |
 2013-Fundo Municipal de Educação         |             58,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             58,00 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |          5.660,76 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.660,76 |
 2013-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |             56,32 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             56,32 |
 2013-Sec. Mun. Esportes, Cultura e Juven |          6.470,05 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.470,05 |
 2013-Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Híd |          2.850,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.850,00 |
 2014-Gabinete do Prefeito - GP           |          1.500,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.500,00 |
 2014-Fundo Municipal de Educação         |          4.037,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.037,00 |
 2014-F.Man.Des.Educ.Básica Val.Profis-FU |          1.915,63 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.915,63 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |          4.348,25 |              0,00 |            750,00 |              0,00 |          3.598,25 |
 2014-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |          1.530,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.530,00 |
 2014-Fundo Municipal do Meio Ambiente -  |              0,08 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,08 |
 2014-Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Híd |            557,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            557,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-Fundo Municipal de Educação         |          1.472,51 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.472,51 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |          9.441,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.441,00 |
 2015-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |          1.602,70 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.602,70 |
 2016-Fundo Municipal de Educação         |          6.937,57 |              0,00 |          6.000,00 |              0,00 |            937,57 |
 2016-F.Man.Des.Educ.Básica Val.Profis-FU |        443.186,18 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        443.186,18 |
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |          2.505,61 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.505,61 |
 2016-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |            174,04 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            174,04 |
 2016-Fundo Municipal do Meio Ambiente -  |         23.786,49 |              0,00 |         22.513,40 |              0,00 |          1.273,09 |
 2016-Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Híd |         11.175,39 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         11.175,39 |
 2016-Fundo Municipal de Assistência Soci |          2.204,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.204,00 |
 2017-Gabinete do Prefeito - GP           |              0,00 |         99.957,53 |         99.957,53 |              0,00 |              0,00 |
 2017-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |        208.819,87 |        206.323,68 |              0,00 |          2.496,19 |
 2017-F.Man.Des.Educ.Básica Val.Profis-FU |              0,00 |        810.948,41 |        810.048,41 |              0,00 |            900,00 |
 2017-Sec. Municipal de Educação e Cultur |              0,00 |         61.815,24 |         59.904,22 |              0,00 |          1.911,02 |
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |        557.524,68 |        539.588,35 |              0,00 |         17.936,33 |
 2017-Sec. Mun. Agricultura Familiar - SM |              0,00 |          1.400,00 |          1.400,00 |              0,00 |              0,00 |
 2017-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |              0,00 |        114.456,58 |        106.658,58 |              0,00 |          7.798,00 |
 2017-Secretaria Municipal do Meio Ambien |              0,00 |         13.600,69 |         13.600,69 |              0,00 |              0,00 |
 2017-Fundo Municipal do Meio Ambiente -  |              0,00 |          2.277,44 |          1.753,64 |              0,00 |            523,80 |
 2017-Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Híd |              0,00 |        322.136,96 |        314.136,96 |              0,00 |          8.000,00 |
 2017-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |        111.195,64 |         98.505,64 |              0,00 |         12.690,00 |
 2017-Sec. Municipal de Planejamento e Ge |              0,00 |        193.101,55 |        146.591,55 |              0,00 |         46.510,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |        609.299,49 |      2.497.234,59 |      2.427.732,65 |              0,00 |        678.801,43 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |              0,00 |        732.278,39 |        222.571,25 |        195.248,05 |              0,00 |        537.030,34 |      1.215.831,77
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |              0,00 |        732.278,39 |        222.571,25 |        195.248,05 |              0,00 |        537.030,34 |      1.215.831,77
 2004-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         30.000,00
 2006-GABINETE DO PREFEITO                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         32.000,00
 2006-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            542,90
 2006-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            220,00
 2008-SECRETARIA GERAL                    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            210,00
 2008-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            221,29
 2008-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.345,07
 2009-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            230,90
 2010-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            126,00
 2011-SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS- |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            253,00
 2012-FUNDO MUN. DE ASSIST. A AGRICULTURA |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            510,00
 2012-SEC.MUN. INFRA-ESTRUTURA E REC. HÍD |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.000,00
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.171,75
 2013-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             58,00
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.660,76
 2013-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             56,32
 2013-Sec. Mun. Esportes, Cultura e Juven |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.470,05
 2013-Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Híd |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.850,00
 2014-Gabinete do Prefeito - GP           |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.500,00
 2014-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.037,00
 2014-F.Man.Des.Educ.Básica Val.Profis-FU |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.915,63
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.598,25
 2014-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.530,00
 2014-Fundo Municipal do Meio Ambiente -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,08
 2014-Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Híd |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            557,00
 2015-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.472,51
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Piquet Carneiro                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.441,00
 2015-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.602,70
 2016-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            937,57
 2016-F.Man.Des.Educ.Básica Val.Profis-FU |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        443.186,18
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.505,61
 2016-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            174,04
 2016-Fundo Municipal do Meio Ambiente -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.273,09
 2016-Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Híd |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         11.175,39
 2016-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.204,00
 2017-Gabinete do Prefeito - GP           |              0,00 |         15.178,06 |         11.462,23 |         11.462,23 |              0,00 |          3.715,83 |          3.715,83
 2017-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |         56.766,61 |         18.591,58 |         18.371,58 |              0,00 |         38.395,03 |         40.891,22
 2017-F.Man.Des.Educ.Básica Val.Profis-FU |              0,00 |         26.802,42 |         15.027,42 |         15.027,42 |              0,00 |         11.775,00 |         12.675,00
 2017-Sec. Municipal de Educação e Cultur |              0,00 |          6.500,00 |          4.500,00 |          4.500,00 |              0,00 |          2.000,00 |          3.911,02
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |        330.680,33 |         54.088,32 |         54.088,32 |              0,00 |        276.592,01 |        294.528,34
 2017-Sec. Mun. Agricultura Familiar - SM |              0,00 |         46.736,00 |         46.736,00 |         19.736,00 |              0,00 |         27.000,00 |         27.000,00
 2017-Fundo Mun. de Assist. a Agricultura |              0,00 |         34.105,61 |         22.484,22 |         22.484,22 |              0,00 |         11.621,39 |         19.419,39
 2017-Secretaria Municipal do Meio Ambien |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2017-Fundo Municipal do Meio Ambiente -  |              0,00 |         28.751,40 |          4.727,11 |          4.623,91 |              0,00 |         24.127,49 |         24.651,29
 2017-Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Híd |              0,00 |         86.123,50 |         16.491,86 |         16.491,86 |              0,00 |         69.631,64 |         77.631,64
 2017-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |         49.701,36 |          7.789,41 |          7.789,41 |              0,00 |         41.911,95 |         54.601,95
 2017-Sec. Municipal de Planejamento e Ge |              0,00 |         50.933,10 |         20.673,10 |         20.673,10 |              0,00 |         30.260,00 |         76.770,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |              0,00 |        732.278,39 |        222.571,25 |        195.248,05 |              0,00 |        537.030,34 |      1.215.831,77
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Piquet Carneiro                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0007
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Piquet Carneiro                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0008
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro - DATA DA EMISSÃO: 02/04/2018 - HORA DA EMISSÃO: 15:18:31

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2018 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2018
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                               BISMARCK BARROS BEZERRA           CONTAP - CONSULTORIA E SERVICOS ADMINI                                                                    
                                                                  PREFEITO MUNICIPAL                   CONTADOR CRC CE-000637/O-5                                                                          
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                            MARIA WIONEIDE ISIDORIO BORGES          JOSÉ ERENILSON FIRMINO DE SOUSA                                                                        
                                                         SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO       RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTERNO                                                                       

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


